
ZARZĄDZENIE NR 85/2025 
Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 

z dnia 13 lutego 2025 r.

w sprawie powołania Makowskiej Rady Kobiet

Na podstawie art. 30 ust 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.
U. z 2024 r. poz. 1465), zarządzam, co następuje:

§1

Powołuje się Makowską Radę Kobiet, zwaną dalej „Radą” w składzie:

1) Agata Judyta Olszewska,
2) Wiesława Gajewska,
3) Beata Wójcicka,
4) Nina Brzezińska,
5) Daria Zarodkiewicz,
6) Karina Edyta Kubaszewska,
7) Katarzyna Walat.

§2

Rada pełni funkcję ekspercką, konsultacyjną, doradczą i inicjatywną przy Burmistrzu Miasta 
Maków Mazowiecki w zakresie spraw kobiet.

§3

1. Do zadań Makowskiej Rady Kobiet należy w szczególności:
1) przedstawianie propozycji zadań priorytetowych w zakresie równości i respektowania praw 

kobiet, w tym dotyczących polityki rodzinnej, dostępności opieki zdrowotnej, ochrony przed 
przemocą, aktywizacji zawodowej i równouprawnienia we wszystkich dziedzinach życia,

2) wyrażanie opinii na temat projektów dokumentów strategicznych miasta przekazanych przez 
Burmistrza;

3) edukacja mieszkańców w zakresie polityki równego traktowania i przeciwdziałania 
dyskryminacji;

4) inicjowanie i wspieranie akcji społecznych, szkoleń, debat, konferencji oraz działań 
informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii społecznych podnoszących świadomość 
społeczną w zakresie praw kobiet;

5) prowadzenie i wspieranie inicjatyw ukierunkowanych na wejście lub powrót kobiet na rynek 
pracy;

6) promowanie przedsiębiorczości wśród kobiet, w szczególności w sferze innowacyjności,
7) promowanie lokalnej, regionalnej, ogólnopolskiej i międzynarodowej współpracy kobiet, oraz 

współpraca w działaniach podejmowanych przez organizacje pozarządowe działające na rzecz 
kobiet oraz władze samorządowe i państwowe w zakresie aktywizacji i integracji społecznej 
kobiet;

8) popularyzowanie i wspieranie działalności społecznej, gospodarczej i kulturalnej kobiet oraz 
promowanie przedsiębiorczości społecznej w środowisku kobiet.



§4

Praca członkiń Makowskiej Rady Kobiet ma charakter społeczny i nie przysługuje za nią 
wynagrodzenie.

§5

Kadencja Makowskiej Rady Kobiet trwa 3 lat i liczona jest od dnia wejścia w życie zarządzenia.

§6

1) Pracami Rady kieruj e Przewodnicząca Rady wybierana spośród członkiń Rady na pierwszym 
posiedzeniu zwykłą większością głosów i w głosowaniu tajnym w obecności co najmniej 
połowy składu Rady.

2) Rada ze swojego składu wybiera także Sekretarza Rady, w sposób określony w ust. 1.
3) Rada działa na podstawie przyjętego przez siebie Regulaminu.
4) Rada podejmuje decyzje i wydaj e opinie w formie uchwały.
5) Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy 

składu Rady.
6) Z posiedzeń Rady sporządza się protokół, do którego dołącza się listę obecności.
7) Przewodnicząca lub w razie jej nieobecności zastępczyni, zawiadamia członkinie Rady o 

posiedzeniu co najmniej na 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia, wskazując 
jednocześnie miejsce i godzinę rozpoczęcia oraz jego porządek.

8) W posiedzeniach mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez przewodniczącą.
9) Osoby zaproszone mają głos doradczy i nie mogą brać udziału w ostatecznym podejmowaniu 

decyzji.
§7

Pierwsze posiedzenie Makowskiej Rady Kobiet zwołuje i prowadzi Burmistrz Miasta Maków 
Mazowiecki lub wyznaczona przez niego osoba.

§8

Burmistrz Miasta może odwołać członkinię Makowskiej Rady Kobiet na wniosek:

1) Przewodniczącej Rady
2) Co najmniej Yi składy Rady
3) Członkini Rady, która ma zostać odwołana

§9

Wykonanie Zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

4_____ 3
.BURMISTRZ JOASIA

" I ' ... ■ini. Thcteluu
lil /
i /■ ? £


